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دیروز در تحلیل خبری از مدیرعامل توانیر تحت عنوان »تغییر 
ساعت رسمی، مصرف برق را به اندازه یک نیروگاه اتمی کم 
ناترازی برق را به وسیله برق تولیدی از  می کند« نوشتیم اگر 
انرژی هسته ای بخواهند جبران کنند هم هزینه گزاف نیاز دارد 
و هم زمانبر است. به نحوی که رئیس سازمان انرژی اتمی کشور 
گفته این ناترازی باید به کمک بخش خصوصی در برنامه آینده 
اینکه چه زمانی نیروگاه های اتمی کشور می تواند  قرار گیرد. 
کند،  رفع  را  ناترازی  این  خصوصی،  بخش  سرمایه گذاری  با 
معلوم نیست. از طرف دیگر کشور، »امروز« نیاز به برق دارد 
با  شد  پیشنهاد  لذا  داد.  را  مجهول  فرداهای  وعده  نمی توان  و 
تغییر ساعت رسمی، حداقل 1000 مگاوات برق معادل برقی که 
نیروگاه اتمی بوشهر تولید می کند، به صورت رایگان و بدون 
هزینه و طی یک مصوبه، صرفه جویی شده و در رفع بخشی از 

ناترازی برق کشور کمک کند.
گفتیم این راه حل هم از نظر اقتصادی به نفع کشور است و هم از 

نظر زمانی، فوراً در دسترس قرار خواهد گرفت.
خوشبختانه امروز عضو کمیسیون انرژی مجلس گفته: »دولت 
با لایحه تغییر ساعت رسمی کشور، به دنبال حل مشکل ناترازی 
انرژی است« همچنین سخنگوی دولت نیز آن را تأیید کرده و 
به  ایران  در  انرژی  ناترازی  که  فعلی  شرایط  »در  است:  گفته 
تغییر ساعت رسمی کشور،  مرحله بحرانی رسیده است اهمیت 
بیش از گذشته مشخص شده و این امر می تواند به عبور از این 

بحران کمک کند.«
است  الوصول  سریع  و  دست  دم  که  راه حل ها  بعضی  آری، 
چرا باید به تأخیر بیفتد و در رفع بحران به کار گرفته نشود؟ 
تا جلوی تلف شدن  باید سالها قبل عملیاتی می شد  این راهکار 
انرژی در کشور را می گرفت. اگر دولتی در دهه 80 به علت 
با  بی تدبیری و خلاف نظر کارشناسان، ساعت رسمی کشور را 
که  نداشت  دلیلی  کرد،  اعلام  ثابت  مجلس،  از  مصوبه  گرفتن 

دولت های بعدی آن را ادامه دهند. 
به هرحال این لایحه دولت باید با قید فوریت در مجلس مطرح 

و با تصویب آن، از ناترازی برق کشور، مشکل گشایی شود.
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سرپرست سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 

خبر داد؛

 افزایش نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس شیراز

محسن کلاری سکان دار جدید 
4آموزش و پرورش فارس شد

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

دولت با لایحه »تغییر ساعت رسمی کشور« به دنبال حل مشکل ناترازی انرژی است
1

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: در این گفتگوها که با وساطت 
عمان انجام شد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و استیو 
در  خاورمیانه،  امور  در  آمریکا  رئیس جمهور  ویژه  نماینده  ویتکوف 
فضایی سازنده و مبتنی بر احترام متقابل مواضع دولت های متبوع خود 
رفع  و  ایران  صلح آمیز  هسته ای  برنامه  با  مرتبط  موضوعات  به  راجع 
تحریم های غیرقانونی علیه ایران را از طریق وزیر امور خارجه عمان 
هفته  در  گفت وگوها  این  که  کردند  موافقت  کردند.طرفین  تبادل 
آینده ادامه یابد.شایان ذکر است پس از پایان بیش از دو ساعت و نیم 
مذاکرات غیرمستقیم، روسای هیئت های نمایندگی ایران و آمریکا در 

هنگام ترک محل گفتگوها با حضور وزیر امور خارجه عمان دقایقی 
گفتگو کردند.

ادامه مذاکرات در هفته آینده

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
گفت: از سال گذشته جمع آوری مدارس کانکسی را در دستورکار خود 

قرار دادیم و تا مهر ۱۰۰۰ مدرسه کانکسی جمع خواهد شد.
استان  پرورش  و  آموزش  شورای  در  عبداللهی  مجید  ایلنا،  گزارش  به 
قزوین با بیان اینکه با آغاز سال تحصیلی جدید ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار 
دانش آموز در ۵۴۰ هزار کلاس درس کشور در حدود ۱۰۰ هزار مدرسه 
برنامه  در  و  است  ملی  امر  پرورش  و  حاضر می شوند، گفت: آموزش 

پیشرفت هفتم بدان تأکید شده است. 
وی افزود: هنوز از مدارس کانکسی و سنگی در کشور صحبت می کنیم، 
از سال گذشته جمع آوری مدارس کانکسی را در دستورکار خود قرار 
امیدواریم  شد.  خواهد  جمع  کانکسی  مدرسه   ۱۰۰۰ مهرماه  تا  و  دادیم 
جدیت  با  دارند  بالایی  تراکم  که  مدارسی  و  سنگی  تخریبی،  مدارس 

شناسایی شوند.
مدارس کشور  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
بیان کرد: نظام تقسیم کار بین دولت در سطح ملی و محلی مهم است؛ 
فرمانداران و بخشداران به آموزش و پرورش کمک کنند تا در کنار 

نظام مسائل کار به نحو مطلوب انجام شود.
منابع  به  تنوع بخشی  برای  زمین  و  »خ«  بند  مانند  مسائلی  گفت:  وی 
درآمدی و مالی داریم که باید به جدیت دنبال شوند. در حقیقت دولت 
باید روی تسهیلگری تمرکز کند. خیرین نباید معطل مسئولیت های ما 
بمانند، وقتی خیرین منابع خود را به میدان می آورند ما مکلف به تأمین 

زمین هستیم.
عبداللهی افزود: در حوزه نهضت مدرسه سازی ظرفیت مربوط به حوزه 
مردمی سازی ظرفیتی بسیار بزرگ است و باید بسیج امکانات را دنبال 
نهضت  باشند  داشته  اراده  و  باور  فرمانداران  و  استانداران  اگر  کنیم، 
مسئولین  اگر  حقیقت  در  رفت  خواهد  پیش  خوبی  به  مدارس  ساخت 
نهاد حل  این  باشند مشکلات  باور داشته  را  مسائل آموزش و پرورش 

خواهد شد و همه باید پای کار خواهند آمد.
مدارس کشور  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
با اعلام اینکه در حوزه مدرسه سازی مشارکت ۱۷ هزار میلیارد تومانی 
خیرین مدرسه ساز را شاهد هستیم، گفت: مردم محور هم افزایی هستند 
و دولت نیز در کنار مردم خواهد بود، بنابراین باید بین مردم و دولت 
اعتماد ایجاد کنیم، البته باید در انتخاب حلقه اتصال آنان با دولت نیز 

دقت داشته باشیم.

معاون سازمان مدارس کشور:

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه لایحه 
مشکل  حل  برای  کشور  رسمی  ساعت  تغییر  برای  دولت  دوفوریتی 
ناترازی انرژی در کشور است، گفت: تغییر ساعت رسمی می تواند اثر 
نقل شهری  بهبود وضعیت حمل و  انرژی و  بر کاهش مصرف  مثبت 

بگذارد و در کاهش ترافیک کشور تاثیرگذار باشد.
رضا سپهوند در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، لایحه تغییر ساعت 
رسمی کشور را اقدامی مثبت از سوی دولت دانست و گفت: این تغییر 
ساعت مطابق با تغییر فصل در بسیاری از کشورها مرسوم است، دلیل 
اصلی آن این است که در ساعات روشنایی شدت استفاده از برق افزایش 
پیدا می کند، بنابراین متناسب با تغییر ساعت رسمی کشور لازم است 
که ساعت کاری ادارات خود را نیز تغییر دهیم که تأثیر مثبتی در بهینه 
سازی مصرف انرژی خواهد داشت، ما در حال نزدیک شدن به تابستان 
بسیار  تأثیر  موضوع  این  و  گرفت  خواهیم  قرار  ناترازی  اوج  فصل  و 

زیادی روی مصرف برق دارد.
وی با اشاره به سخنان رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق که گفته 
بود، تغییر ساعت رسمی کشور معادل نیروگاه اتمی بوشهر صرفه جویی 
دارد، بیان کرد: این صرفه جویی بسیار ارزشمند است و باعث فعال شدن 
بخش زیادی از صنعت ما خواهد شد، این گونه دیگر نیاز نیست بخش 

زیادی از صنعت کشاورزی ما قطع شود.
نماینده مردم خرم آباد در مجلس با تاکید بر این که تمامی این موارد 
با  انشاءلله  اظهار کرد:  شود،  تشریح  جامعه  برای  باید  و صرفه جویی ها 
تصویب این لایحه بتوانیم مدیریت مصرف انرژی را ساماندهی کنیم، 
با  اداری  کاری  ساعات  تطبیق  می دهد  نشان  تخصصی  بررسی های 
روشنایی طبیعی روز، کاهش چشمگیری در مصرف انرژی را به دنبال 

دارد.
تغییر ساعات اداری می تواند در کاهش ترافیک کشور تاثیرگذار باشد

در  هوشمند  ابزاری  دولت  پیشنهادی  لایحه  اینکه  بر  تاکید  با  سپهوند 
اختیار مدیریت اجرایی کشور قرار می دهد و نگاهی نظام مند و شرایط 
محور دارد بیان کرد: تغییر ساعات اداری می تواند در کاهش ترافیک 
کشور تاثیرگذار باشد، در صورتی که ساعات شروع و پایان کار با اوج 
ترافیک هماهنگ شود، جریان ترافیک روان تر خواهد شد و مصرف 

سوخت نیز کاهش می یابد.
سپهوند با تاکید بر اینکه این لایحه دولت گامی در راستای بهره وری 

انرژی است تصریح کرد: با توجه به اینکه در شرایط ناترازی قرار داریم 
دولت این لایحه را برای حل مشکل ناترازی در کشور ارائه کرده است.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق جمعه ۲۲ 
فروردین ۱۴۰۴ با بیان اینکه تغییر ساعت رسمی کشور معادل نیروگاه 
اتمی هزار مگاواتی بوشهر صرفه جویی در مصرف برق به همراه دارد، 
گفت: مجلس شورای اسلامی در اواخر سال ۱۴۰۱ تصمیم گرفت اختیار 
دولت در زمینه تغییر رسمی ساعت کشور را در اختیار بگیرد، از این رو 

دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ امکان تغییر رسمی ساعت کشور را نداشته ایم.
وی افزود: برآورد شده که حدود یک درصد و یا بیشتر از آن در اوج 
بار شبانه تاثیرگذار است و شرکت مدیریت شبکه برق ایران برآورد 
کرده که معادل نیروگاه هزار مگاواتی اتمی بوشهر از محل تغییر ساعت 
ناترازی  در شرایط  این که  به  باتوجه  رسمی کشور صرفه جویی شود. 
هستیم هیئت وزیران لایحه دوفوریتی را به تصویب رساند که با توجه 
به آن درخواست کرد که این اختیار مجدداً به دولت بازگردد تا هیئت 
وزیران بتواند در خصوص تغییر ساعت رسمی کشور تصمیم گیری کند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در یادداشتی نوشت: تغییر ساعت 
رسمی کشور موضوعی است که در سال های اخیر همواره محل بحث و 
نظر بوده است. اما آنچه اکنون دولت در یک لایحه به مجلس شورای 
در  دارد.  سابق  قوانین  با  محتوایی  تفاوتی  است،  کرده  تقدیم  اسلامی 
شرایط فعلی که ناترازی انرژی در ایران به مرحله بحرانی رسیده است، 
اهمیت تغییر ساعات رسمی کشور بیش از گذشته مشخص شده و این 

امر می تواند به عبور از این بحران کمک کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به مذاکرات 
بین ایران و آمریکا گفت: فعلًا دستور کار مذاکرات باید روشن شود 
و این اگرچه میز مذاکره است اما دو طرف موضع مشخص مذاکراتی 

ندارند. بنابراین فعلا صرفاً عیار طرف مقابل سنجیده می شود.
در  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  ظهره وند  ابوالفضل 
مذاکرات  آغاز  از  بینی اش  پیش  درباره  ایلنا   خبرنگار  با  گفت وگو 
غیرمستقیم بین ایران و آمریکا گفت: فعلًا دستور کار مذاکرات باید 
روشن شود و این اگرچه میز مذاکره است اما دو طرف موضع مشخص 
مذاکراتی ندارند. طرف آمریکایی مطالبی را مطرح کرده که اصلًا قابل 
ایران  موضوعات  این  روی  بخواهد  اینکه  به  برسد  چه  نیست،  شنیدن 

مذاکره کند. 
وی ادامه داد: ما باید بدانیم که طرف آمریکایی وقتی سر میز مذاکره 
می آید مطالبه اصلی و یا موضوع اصلی که می خواهد مطرح کند چیست 
و البته مواضع ایران هم خیلی شفاف است و به صور مختلف گفته شده، 
اگر چنانچه آنچه را که آقای ویتکاف به طور روشن سر میز مذاکره 
مطرح می کند با آن موضوعاتی که تاکنون شنیده ایم متفاوت باشد، این 
بحث می تواند طرف ایرانی را سر میز مذاکره نگه دارد و فعلًا بررسی 
اصلی  مذاکرات  می شود،  رایزنی  تهران  با  که  بعدی  دور  در  تا  کنند 

شروع شود. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
بی ربط  مطالب  همان  بخواهد  آمریکایی  طرف  هم  اگر  کرد:  تصریح 
اتفاق  مذاکره  نام  به  بگویم چیزی  می توانم  من  مطرح کند  را  خودش 

نخواهد افتاد. 
در  مذاکره  موضوع  شدن  مشخص  از  پس  آیا  اینکه  درباره  ظهره وند 
روز شنبه این امکان وجود دارد که مذاکرات به صورت مستقیم و در 
انجام شود، گفت: مستقیم یا  به تهران  با دعوت آقای ویتکاف  تهران 
غیرمستقیم بودن مذاکرات مهم نیست اما اگر امروز ما بحث از مذاکره 
از طرف  به آنچه که  اهمیتی  بود که  این  به خاطر  غیرمستقیم کردیم 
آمریکایی شنیدیم، نداده ایم به ویژه به آنچه که در نامه آقای ترامپ به 
ایران بود. منتها چون اصرار دارند و در فضای افکار عمومی بین الملل 
و در داخل ایران سعی کردند خودشان را به نوعی علاقه مند به حل و 
تا  بشنوم  ایران گفته من می توانم  بنابراین  نشان دهند،  اختلافات  فصل 
عیار طرف  بنابراین صرفاً  ببینم،  را  دارید  کار  دستور  در  را که  آنچه 
مقابل سنجیده می شود نه اینکه موضوعی مشخص باشد که بخواهند روی 

آن مذاکره کنند. 
وی ادامه داد: در این حالت قطعاً نیازی به مذاکره مستقیم نیست اما اگر 
آورده ای را داشته باشند که قابل شنیدن و قابل بحث باشد، آمدن آقای 
ویتکاف به ایران هم مشکلی ندارد، چراکه وقتی ما مذاکره را پذیرفتیم 
یعنی موضوع برای ما جذاب و قابل قبول بوده و می تواند مذاکره مستقیم 
اما نفس مذاکره غیرمستقیم  انجام دهیم؟  باشد چرا مذاکره غیرمستقیم 
در وضع فعلی به این دلیل است که از یک طرف خواستیم بگوییم که 
آنچه را که شما در گذشته اعلام کردید و قبل از شروع مذاکرات گفتید 
اصلًا برای ما قابل اعتنا نیست و اهمیتی ندارد و بنابراین نیازی به مذاکره 

مستقیم نداریم. 

ظهرهوند:

در نشست خبری مدیرعامل صندوق کشوری 

مطرح شد؛

جزئیات مرحله سوم همسان سازی 
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